CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN VĨNH THẠNH
	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 176/TB-CCTHADS
           Vĩnh Thạnh, ngày 30 tháng 03 năm 2022
           THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản
---------------------------------------
          Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật Thi hành án dân sự được sửa đổi, bổ sung năm 2014;

Căn cứ quy trình lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản (Ban hành kèm theo Quyết định số 1079/QĐ- TCTHADS ngày 25/12/2020 của Tổng cục thi hành án dân sự);
Căn cứ Quyết định số 01/2012/QĐST-KDTM ngày 03 tháng 4 năm 2012 của Tòa án nhân dân huyện Vĩnh Thạnh;

Căn cứ Quyết định thi hành án số 376/QĐ-CCTHADS ngày 23 tháng 5 năm 2012 và Quyết định thi hành án số 340/QĐ-CCTHADS ngày 14 tháng 5 năm 2012 của Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Thạnh;
    Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số 26/QĐ-CCTHA ngày 22 tháng 5 năm 2015 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Thạnh;

        Căn cứ căn cứ kết quả thẩm định giá theo chứng thư thẩm định giá số 23/2022/CT-BĐS-CT  ngày  28 tháng 02 năm 2022 của Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư và thẩm định giá Sao Việt tại Cần Thơ;
    Xét thấy các bên đương sự không thỏa thuận được về tổ chức đấu giá tài sản, nên Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ thông báo lựa chọn tổ chức bán đấu giá tài sản để ký hợp đồng dịch vụ bán đấu giá đối với tài sản của hộ ông Nguyễn Văn Phúc, hộ Mã Thị Hiền như sau:

1. Tên, địa chỉ của đơn vị có tài sản bán đấu giá:
- Tên đơn vị: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ.
- Địa chỉ: ấp Vĩnh Tiến, thị trấn Vĩnh Thạnh, huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ.
     -  Người đại diện: bà Nguyễn Thùy Trang - Chấp hành viên

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản bán đấu giá:
Tổng giá trị tài sản của hộ ông Nguyễn Văn Phúc và hộ bà Mã Thị Hiền được thẩm định với giá là 2.110.348.000 đồng (Hai tỷ một trăm mười triệu ba trăm bốn mươi tám ngàn đồng), cụ thể như sau:

2.1 Tài sản thứ nhất:

- Quyền sử dụng đất thuộc thửa số 933, tờ bản đồ số 08, diện tích kê biên đo đạc thực tế là 10083.5m2, loại đất LUC và thửa đất số 1027, tờ bản đồ số 08, diện tích kê biên đo đạc thực tế là 7000m2, loại đất LUC, theo Bản trích đo địa chính số 23/TTKTTNMT do Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên - Môi trường thành phố Cần Thơ cấp ngày 14/4/2021, đất  tọa lạc tại ấp Qui Long, xã Thạnh Mỹ, huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ, thuộc giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 00176 cấp ngày 04/01/2002 do hộ bà Mã Thị Hiền đứng tên,

- Giá khởi điểm tài sản là 1.161.678.000 đồng (Một tỷ một trăm sáu mươi mốt triệu sáu trăm bảy mươi tám ngàn đồng).

2.2. Tài sản thứ hai:
· Quyền sử dụng đất thuộct hửa đất số 306, tờ bản đồ số 06, diện tích kê biên đo đạc thực tế là 3000m2, loại đất LUC, theo Bản trích đo địa chính số 29/TTKTTNMT do Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên - Môi trường thành phố Cần Thơ cấp ngày 14/4/2021, đất tọa lạc tại ấp Lân Qưới 1, xã Thạnh Mỹ, huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ, thuộc giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 000565 cấp ngày 20/9/2001 do hộ bà Mã Thị Hiền đứng tên.
Các tài sản có trên thửa đất 306 gồm có:

1. Nhà chính (1)

+ Kích thước: 7,6m x 13m

+ Kết cấu: khung cột gỗ tạp, nền lót gạch tàu, vách tol vì kèo sà gồ gỗ tạp, mái lợp tol kẽm.

Nhà phụ (1)

+ Kích thước: 3m x 4m

+ Kết cấu: khung cột gỗ tạp, nền láng xi măng, vách tol vì kèo sà gồ gỗ tạp, mái lợp tol kẽm.
2. Nhà chính (2)

+ Kích thước: 4,9m x 9,8m

+ Kết cấu: khung cột sắt tiền chế, nền lót gạch bông, vách tol, vì kèo sà gồ gỗ tạp, mái lợp tol kẽm.
Nhà phụ (2)

+ Kích thước: 5m x 7m

+ Kết cấu: khung cột gỗ tạp, nền lót xi măng, vách tol, vì kèo sà gồ gỗ tạp, mái lợp tol kẽm.

3. Cây trồng trên đất

+ Dừa loại A: 07 cây, loại B: 02 cây, loại C: 04 cây

+ Mận loại A: 01 cây, loại B: 02 cây

+ Mít loại C: 01 cây

+ Bơ loại C: 01 cây

+ Chanh loại C: 01 cây

· Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 285.969.554 đồng (Hai trăm tám mươi lăm triệu chín trăm sáu mươi chín ngàn năm trăm năm mươi bốn đồng).

2.3. Tài sản thứ ba

· Thửa đất số 268, tờ bản đồ số 06, diện tích kê biên đo đạc thực tế là 4603.6m2, loại đất LUC +DTL (có 4126.0 đất LUC), theo Bản trích đo địa chính số 25/TTKTTNMT do Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên - Môi trường thành phố Cần Thơ cấp ngày 14/4/2021, đất tọa lạc tại ấp Lân Qưới 1, xã Thạnh Mỹ, huyện Vĩnh Thạnh, tọa lạc tại ấp Lân Qưới 1, xã Thạnh Mỹ, huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ, thuộc gấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 00584 cấp ngày 06/6/2002 do hộ ông Nguyễn Văn Phúc đứng tên
Tài sản có trên thửa đất 268 gồm có:

+ Mận loại B: 02 cây

+ Tre: 01 bụi

+ Xoài loại B: 16 cây

· Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 337.872.000 đồng (Ba trăm ba mươi bảy triệu tám trăm bảy mươi hai ngàn đồng).

2.4. Tài sản thứ tư:

- Quyền sử dụng đất thuộc thửa đất số 250, tờ bản đồ số 06, diện tích kê biên đo đạc thực tế là 4640.4m2, loại đất LUC, theo Bản trích đo địa chính số 24/TTKTTNMT do Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên - Môi trường thành phố Cần Thơ cấp ngày 14/4/2021, đất tọa lạc tại ấp Lân Qưới 1, xã Thạnh Mỹ, huyện Vĩnh Thạnh, tọa lạc tại ấp Lân Qưới 1, xã Thạnh Mỹ, huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ, thuộc giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số 000548 cấp ngày 09/02/2001do hộ ông Nguyễn Văn Phúc đứng tên.

- Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 324.828.000 đồng (Ba trăm hai mươi bốn triệu tám trăm hai mươi tám ngàn đồng).
3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản:
- Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết đảm bảo cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.

- Phương án đấu giá khả thi hiệu quả.

- Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức bán đấu giá tài sản.

  - Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp.

  - Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do do Bộ Tư pháp công bố.

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá quyết định.

4. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian nộp hồ sơ: trong thời hạn 03 ngày làm việc kể từ ngày đăng thông báo.

- Địa điểm nộp hồ sơ: tại trụ sở Chi cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Thạnh, thành phố Cần Thơ, địa chỉ: ấp Vĩnh Tiến, thị trấn Vĩnh Thạnh, huyện Vĩnh Thạnh, TP Cần Thơ (Điện thoại liên hệ: 0334588009).

   Nay, Chấp hành viên Cục Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Thạnh thông báo cho các tổ chức bán bán đấu giá được biết để nộp hồ sơ đăng ký tham gia./.
                         CHẤP HÀNH VIÊN

  Nơi nhận:

- Cổng TTĐT Quốc gia về đấu giá tài sản;

- Trang TTĐT Cục THADS TP Cần Thơ;                                    (Đã ký, đóng dấu)
- Lưu: VT, HSTHA.

        Nguyễn Thùy Trang